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Norrmalms stadsdelsnämnd 

Reviderad rutin för rapportering, utredning och 
anmälan om missförhållanden enligt lex Sarah 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningens förslag till reviderad rutin för rapportering,  

utredning och anmälan om missförhållanden eller påtagliga risker  

för missförhållanden enligt lex Sarah godkänns.  

 

Johanna Engman  

stadsdelsdirektör  

 

Sammanfattning 

År 2011 infördes nya bestämmelser i socialtjänstlagen och lagen om 

stöd och service till vissa funktionshindrade när det gäller lex Sarah. 

I avvaktan på stadens riktlinjer antog stadsdelsnämnden i februari 

2012, en preliminär rutin för rapportering, utredning och anmälan 

enligt lex Sarah.     

 

Mot bakgrund av de riktlinjer kommunfullmäktige antog i juni 2013 

har förvaltningen reviderat den lokala rutinen. Förvaltningens Lex 

Sarah ansvariga som, enligt gällande rutin är direkt underställda 

stadsdelsdirektören, föreslås underställas chefen för socialtjänst- 

respektive äldreomsorgsavdelningen. De nya Lex Sarah bestämmel-

serna och den föreslagna rutinen föranleder också vissa 

kompletteringar av nu gällande delegationsbestämmelser.  
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Bakgrund 

Den 1 juli 2011 infördes nya bestämmelser i socialtjänstlagen (SoL) 

och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) när 

det gäller rapportering, utredning och anmälan om missförhållanden 

eller påtagliga risker  för missförhållanden -lex Sarah. De nya 

bestämmelserna gäller för all verksamhet som bedrivs enligt SoL 

och LSS samt de verksamheter som bedrivs enligt lagen med 

särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) och lagen om vård 

av missbrukare i vissa fall (LVM).  

 

Norrmalms stadsdelsnämnd gav i juni 2011 förvaltningen i uppdrag 

att, i avvaktan på stadens riktlinjer, ta fram en preliminär rutin för 

rapportering, utredning och anmälan enligt lex Sarah.    

 

Nämnden godkände i februari 2012 den preliminära rutin som 

arbetats fram av förvaltningen. Till lex Sarah-ansvariga utsågs två 

namngivna personer vid socialtjänst- respektive äldreomsorgs- 

avdelningen. I september 2012 beslutade nämnden att knyta 

ansvaret för lex Sarah till vissa befattningshavare och inte som 

tidigare till namngivna personer. Detta innebar dock i sak inte 

någon förändring vad gäller ansvaret för att ta emot och utreda 

rapporter om missförhållanden eller påtagliga risker för miss-

förhållanden.   

 

I juni 2013 beslutade kommunfullmäktige att godkänna det förslag 

till riktlinjer som tagits fram av äldrenämnden och socialnämnden.   

Ärendet 

Förvaltningen har, mot bakgrund av stadens riktlinjer, reviderat den 

preliminära rutin stadsdelsnämnden tidigare godkänt.  

 

Förvaltningens lex Sarah-ansvariga som, enligt gällande rutiner är 

direkt underställda stadsdelsdirektören, föreslås underställas chefen 

för socialtjänst- respektive äldreomsorgsavdelningen. I övrigt har 

endast smärre justeringar gjorts i rutinbeskrivningen.   

 

Anmälan av ett allvarligt missförhållande eller påtaglig risk för  

ett allvarligt missförhållande ska sedan den 1 juli 2013 göras till 

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) mot tidigare till Social-

styrelsen. Ändringen har förts in i förvaltningens förslag till ny 

rutin.       

 

De nya lex Sarah-bestämmelserna och den föreslagna rutinen 

föranleder vissa kompletteringar av nu gällande delegationsordning. 

Förslag till ny delegation på området återfinns i ärende 
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”Delegationsordning för Norrmalms stadsdelsnämnd år 2014” Dnr 

1.1.-124/2014. 

Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts i samverkan mellan socialtjänstavdelningen 

och äldreomsorgsavdelningen. Norrmalms råd för funktionshinder-

frågor och stadsdelsnämndens pensionärsråd kommer att informeras 

om ärendet vid sina sammanträden den 10 respektive den17 mars 

2014.  

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förslaget till 

reviderad rutin för rapportering, utredning och anmälan om  

missförhållanden eller påtagliga risker för missförhållanden  

enligt lex Sarah.  

 

Bilagor 

1. Förslag till reviderad lex Sarah rutin 

 

 


